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[Ihre Zeichen/Ihre Nachricht vom] [Unsere Zeichen/Unsere Nachricht vom] 

AS 

Immissionsberechnun gen Sarmersbach 

Sehr geehrter Herr Bast, 

Telefon 

240065 

Energie mit System 

WtHedd.s PS.n,rb.fr*t k 
serbandWndEnerge..V. 

Tag 

13.02.2004 

anliegend finden Sie die Ergebnisse für die überarbeiteten lmmissionsbechrt!ngen 
für die fünf geplanten Windkraftanlagen am Standort Sarmersbach, unter 
Berücksichtigung der- vorhandenen Vorbelastung. Aufgrund der Verschiebung. der 
geplanten Anlagen WKA 4 und WKA 5 ergeben sich sowohl bei den Schallimmissionen 
als auch beim. Schattenwurf genn,gge Änderungen. Die sonstigen Daten für die 
berücksichtigten Anlagen uni Immissionsorte entsprechen den Daten aus den 
lmmissionsgutachten 176-03-0215z-03.04 )i) (Schall) vom 20.06.2003 und 

) 177-03-0215-05.04 (Schattenwurf) vom 24.06.2003. 

Aufgrund der Verschiebung ergeben sich die folgenden Änderungen bei den 
Schallimmissionen (Prognose): 

A Je 
Immissionsort 

7 

Wertgemäß 
Gutachten 

176-03-0215-0304 

Wnaeh 
Versc hiebung von 
WKA 4und5 

Berghof, Kalzwinkel 40,2 dB(A) 39,9 dB(A) 

Hauptstraße 1, Beinhausen 39,1 dB(A) 
. 39,2 dB(A) 

Hauptstraße 6, Beinhausen 394 dB(A) 39,5 dB(A) 

Hauptstraße 8, Beinhausen 39,5 dB(A) 39,6 dB(A) 
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Hauptstraße 8b, Beinhausen 

7603-0215O304'. 

39,5 dB(A) 

Energie mit System 

WtU.dd, P1nsb.&rMei 
Bund v.rband 

39,7 dB(A) 

Hauptstraße 10, Beinhausen 39,9 dB(A) 40,0 dB(A) 

Hauptstraße 13, Beinhausen 40,0 dB(A) 40,1 dB(A) 

Hof Ahrhausen, Sarmersbach 37,0 dB(A) 37,3 dB(A) 

Wie die angehängten Ergebnisse belegen, bleiben die Werte an den weiteren 
Immissionsorten unverändert 

Aufgrund der Verschiebung ergeben sich die folgenden Ä nderungen bei den 
Worst Case-Beschattungszeiten (Ges.amtbes&attung): 

Berghof, Kawinkel 

Lieserstraße 1, Beinhausen 

'rsWai 
tdijä 

äat 
3O215-O5. 

33:16 

52:30 

ff. 

31:54:; 

52:38-
Lieserstraße 2, Beinhausen 45:54 

Hauptstraße 1, Beinhausen 40:16 39:02-

Hauptstraße 2, Beinhausen 

Hauptstraße 3, Beinhausen 

Hauptstraße 5, Beinhausen 

Hauptstraße 6, Beinhausen 

Hauptstraße 7, Beinhausen 

Hauptstraße 8, Beinhausen 

Hauptstraße 8b, Beinhausen 

Hauptstraße 10,, Beinhausen 

41:04 

40:12 

37:26 

28:46 

29:28 

26:24 

27:26 

29:08 

411-210-
40:30: 
38;06. - 

29:16 

30:42 

27:34 

30:24 

31:00 

Hauptstraße 13, Beinhausen 

Kapellenstraße 7, Neichen 

Hof Ahrhausen, Sarmersbach 
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31:56 

21:02 

09:34 
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Kirche Hilgerath, Sarmersbach 32:52 

Energie mit System 

Mttpddanwbjrats, kn 
mdondWdEn.q...V 

orst Cai 
JJal 

erschie 
- und 

3312 

in der Ringelwiese 3, Katzwinkel 

In der Ringelwiese 8, Kaltwinkel 

Avelskreustraße 12, Katzwinkel 

Avelskreuzstraße 13, Katzwinkel 

Avelskreuzstraße 14, Katzwinkel 

Auf dem Hügel 13, Katzwinkel 

Auf dem Hügel 15, Katzwinkel 

Auf dem Hügel 19, Kawinkel 

Auf dem Hügel 20, Katzwinkel 

14:48 

17:14 

14:18 

09:34 

08:48 

15:06 

17:46 

23:18 

21:06 

14:20 

16:40 

13:48 

08:56 

08:16 

14:00 

16:32 

20:04 

19:48 

Auf dem Hügel 21, Katzwinkel 

Auf dem Hügel 23, Katzwinkel 
19:50 

19:08 

17:30 

17:16 

Auf dem Hügel 24, Katzwinkel 25:14- 21:00 

Auf dem Hügel 25, Katzwinkel 18:14 16:42 

Auf dem Hügel 27, Katzwinkel 17:14 15:56 

Für eventuelle Rückfragen stehen wir Ihnen jederzeit gerne zur Verfügung. 

Mit freundlichen Grüßen 

Andres Schmidt 

Anhang: 

• Berechnungsergebnisse Schall 
• Berechnungsergebnisse Schattenwurf 

SOLv.nt 
J0hn,i.s Wwku.p 
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